veluti qui species, quique mathematica A
harum & sensibilium media faciunt. Et
de his igitur (ut dicimus) consideran-
dum est, & utrum circa substantias so-
lum speculatio sit, an etiam circa ea
quæ per se substantiis accidunt. Et ad
hæc de eodem & diuerso, simili & dissi-
mili, & contrarietate, & de priori &
posteriori, & cæteris cunctis huiuscen-
modi, de quibus dialektici considerare
conantur, ex probabilitibus solùm per-
scrutantes, cuius est de his omnibus spe-
culari. Item quæcumque per se, eisdem
ipsis accidunt, & non solùm quid ho-
rum unumquodque est, sed etiam ut-
rum unum unius contrarium. Et utrum
ipsa genera sint principia, & elementa,
an illa in quæ dividuntur, quæ insunt
singula. Et si ipsa genera, utrum quæ
ultima de individuis prædicantur, an
priora, ut puta, utrum animal, vel
homo, principium, & magis quam
singularia sit. Potissimum vero quæren-
dum & tractandum est, utrum est ali-
qua præter materiam, causa per se, an
non: & hæc separata, an non: & ut-
rum una an plures numero: & utrum est
aliquid præter cunctum, (dico autem
cunctum, cum quicquam de materia
prædicatur,) an quorundam quidem
sit, quorundam vero non: & quænam
entium talia sint. Item, principia, utrum
numero an specie definita sint. Et quæ
in rationibus, & quæ in subiecto, & ut-
rum corruptibile & incorruptibile,
eadem an diuersa. Et utrum incorrupti-
bilia omnia, an corruptibile incorrupti-
bilia. Item, quod omnium difficillimum
est, & maximam ambiguitatem habet.
utrum unum & ens, (ut Pythagorici, &
Plato dicebant,) non est aliud quic-
quam, sed entium substantia, an non:
sed aliud quid subiectum, ut Empedo-
cles amicitiam ait, alias vero quidam
ignem, etiam alias aquam, aut aërem.
Et utrum principia vniuersalia sint, an
tanquam singularia rerum, & potentia,
an actu. Item utrum aliter, an secun-
dum motum; & hæc enim multam du-
bitationem præbere queant. Et ad hæc
utrum numeri, longitudines, figuræ, &
puncta, substantiae quædam sint, an non:
&, si substantiae, utrum separatæ à
sensibilibus, an in eis. De his enim om-
nibus non modò inuenire veritatem diffi-
cile, utrum neque bene ratione dubita-
te facile est.

ΚΕΦΑΛ. β'.

Τας περιπτερους απορησίας πάσχεις αρχή-
αγ λύειν, οπότε περιπτερον θέ-
μα συνάντηση.

*Agreditur questionum, quas superiori capite
recensuit, tractationem: ac primam ea-
rum que primo loco fuerunt
posita.*

Primum itaque de quibus primò diximus, utrum unius an plurium scientiarum sit, omnia causarum genera speculari: unius enim scientiæ quomodo esset principia, (cum non sint contraria,) cognoscere? Item, multis entium, non omnibus, omnia insunt. Quoniam namque modo possibile est motus principium in immobilibus esse, aut boni naturam? Si quidem omne quodcumque per se, & propter suam ipsius naturam bonum sit, finis est, & ita causa, quoniam illius gratia cetera & fiunt, & sunt: finis autem, & cuius causa, actionis cuiusdam finis sit: omnes sanè actiones cum motu. Quare in immobilibus non contingere queat hoc principium esse: non autem esse contingat quicquam per se bonum. Vnde in mathematicis, nihil per hanc causam probatur, nec est aliqua demonstratio. Quare eius, quod melius aut peius, & omnino alicuius talium, nemo mentionem facit. Quapropter quidam sophistarum, (ut Aristippus,) spernebat eas. In aliis enim artibus, ac ipsis etiam illiberalibus, ut in fabrili, & coriaria, inquietabat, cur melius aut peius, de omnibus dici. Mathematicas autem, nullam de bonis & malis rationem facere. Ac si plures sunt causarum scientiæ, & alia alias principii, quam eorum dicendum eam esse, quæ queritur? aut quis illorum qui eas habent, rem, quæ queritur, maximè sciet? Contingit enim eidem omnes modos causarum inesse: utputa domus, vnde quidem motus, ars & faber: cuius verò causa, opus: materia autem, & lapides: species verò definitio. Ex iis itaque quæ ab antiquis determinata sunt, quæ scientiarum appellanda sit sapientia, rationabile videatur vnamquamque ita appellandam esse. Vefum quatenus principalissima & honorabilissima, & cui cæteras scientias tanquam ancillas non contradicere decet, illa est ipsius finis, & boni: huius enim causa, cætera. Quatenus verò primarum causarum, & eius, quod maximè scibile, definita est esse, ipsa utique substantiæ fuerit. Cum enim multiplieiter sit idem scire, magis quidem illum sci-re dicimus, qui rem quidnam sit ipso esse cognoscat, quam illum qui ipso non esse. Istorum autem ipsorum, alterum altero magis, & maximè illum, qui quid est,

non verò illum, qui quantum aut quale, aut quid agere siue quid pati natura aptum est. Item & in cæteris tunc scire vnum- quodque eorum etiam quorum demon- strationes sunt, arbitramur, cum quid est sciamus: ut puta quid est tetragonis- mus, quod inuentio mediae: similiter & de cæteris. Circa generationem autem, & actiones, totamque transmutationem, cum sciamus motus principium: hoc au- tem aliud, & fini oppositum est. Qua- re alterius esse scientiæ videatur, harum causarum vnamquamque speculari. At verò de principiis demonstratiuis, utrum vnius scientiæ, an plurim sunt, ambi- guum est. Dico autem demonstratiua, opiniones communes, ex quibus omnes demonstrant: ut puta quod necesse est omne aut affirmare, aut negare, & quod impossibile est, simul esse, & non esse, & quæcumque alia similes propositiones sunt, utrum vna istarum ac substantiæ scientia est, an diuersa? quod si non vna, vtra dicenda est illa esse, quæ nunc quæ- ritur? Vnius itaque non est rationabile esse: curenì geometriæ magis quam cu- iuscumque proprium sit de his speculari? Si itaque æqualiter cuiuscumque est, de omnibus verò non contingit, sicuti nec cæteratum, ita nec illius quæ cognoscit substantias, proprium est de eis cognosce- re. Et ad hæc, quomodo eorum scientia erit? Quod enim horum quodque est, nunc quoque cognoscimus. Utuntur nam- que eis cæteræ etiam artes, tanquam cognitis. Quod si demonstratiua de eis est, oportebit aliquod genus subiectum esse, & aliquas passiones, & aliquas eorum dignitates esse. De omnibus enim demon- strationem esse, impossibile est. Siquidem necesse est ex quibusdam, & circa quip- piam, & quorundam demonstrationem esse. Quare accedit, cunctorum, quæ de- monstrantur, vnum quoddam genus esse. Omnes enim demonstratiua utuntur digni- tatis. At verò si altera, quæ de substan- tia, & illa, quæ de his, vtra earum princi- palior & prior est? Vniuersaliter enim & ma- xime principia omnium dignitates sunt. Et si non est philosophi, cuius alterius erit de eis verum & falsum speculari? Et omni- no utrum vna omnium substantiarum, an plures scientiæ sunt? si igitur non vna, cuius substantiæ hæc scientia erit ponen- da? Vnam autem omnium esse non est ra- tionabile. Etenim demonstratiua vna, de omnibus accidentibus esset, siquidem omnis demonstratiua, ea quæ per se circa aliquod subiectum accidunt, speculatur ex communibus opinionibus. Circa ita- que idem genus, per se accidentia eius- dem est speculari ex eisdem opinionibus.

Tom. IV.

τῆς αὐτῆς ὅτι θεωρίσαμεν τὸν αὐτὸν δόξαν. Αἱ τέχναι τοῦτον μίαν, ψήφην, μίαν, καὶ δύο ὄπλα, μίαν, εἴ τε τῆς αὐτῆς, εἴ τε ἀλληλούς. Ὅστε ἐπειδὴ συμβεβοκτά, γρ. φίλιας ταῦτα περ.
ταῦτα περ. *εἴτε αὐτῷ θεωρίσοιν, εἴτε τοῖς τούτων μίᾳ. περά, πρὸ τοῦτον πότερον τοῖς ταῦτας οὐσίας ηθούς τοῖς αὐτοῖς, οὐτε ταῦτα συμβεβοκτά τούτους. λέγω
οὐ σοῦ, εἴτε τερεὸν οὐσία τοῖς ὅτι, ἐγράμματι τοῖς
τοπίοις, πότερον τῆς αὐτῆς ταῦτα γνωσίειν
θεωρίμας, καὶ τὰ συμβεβοκτά τοῖς εἰκόναις, οὐ
ἄλλους. εἰ μὲν γὰρ τῆς αὐτῆς, ἀποδεικνύεις
αὐτοῖς γὰρ τῆς οὐσίας οὐδοκεῖ δέ τοῦτο διπο-
δεῖξις εἴτε εἴτε πρότερος, τοῖς ἔταῖς ηθούς τοῦτον πό-
τερον πότερον μοιαζόντας, ηπειρωγέ-
νη τετύχηκεν. Οὗτοι λέγοντες τοῖς εἰδη καὶ τὰ
μεταξύ, τοῖς αὖτας μαθηματικαῖς εἴτε φασι
θεωρίμας. οὓς μὲν διων λέγοντες τὰ εἰδη καὶ τὰ
τεχνικὰ οὐσίας εἴτε καθίστασι, εἰρηνῶν τοῖς
τεχνικοῖς λόγοις τοῖς αὐτῷ πολλαχοῦ τοῖς εἰχόν-
των διεκολίας, θεοῖς ή ποντοποιοῖς, τοῖς φασι
μὲν εἴτε θυμῷ φύσεις τοῖς ταῦτας τοῖς οὐρανοῖς,
ταῦτας δέ τοῦτας φαναι τοῖς αἰθιτοῖς, πλην
οὐτοῦ τοῦτον αἵλια, πάντα φθαρταί. αὐτοῦ γὰρ αἴ-
θερπόν φασιν εἴτε, καὶ αὖτοι πάντας τοῖς γένεσι,
αἴλιοι δέ θεοί τοῦτα πληθίσιοι μὲν ποιουμένοις
τοῖς θεοῖς μὲν εἴτε φασχεισιν, αἴθερποιδεῖς
δέ. οὐτοῦ γὰρ τοῖς οὐρανοῖς αἴλιοι εποίειν, η αἴ-
θερποις αἴλιοι, οὐτοῦ οὐτοι τὰ εἰδη, διὸ δι-
αγόνται αἵλια. εἴτε εἴτε οὐτοι τὰ εἰδη
τοῖς μεταξύ θεοῖς, πολλαχοῦ διποιεῖς
εἴτε. δηλοῦτο γὰρ τοῖς οὐρανοῖς γράμματι τε ποτὲ αὐ-
τοῖς τοῖς αἰθιτοῖς τοῦτον, τοῖς εἴτε τοῖς ταῦτα
τοῖς αἴλιοι τοῦτον, ηλιοῖς τοῖς σελενίν, τοῖς ταῦ-
τας οὐρανοῖς τὰ καπά τοῦ οὐρανοῦ. καὶ οὐ πάντας
διποτερούσας πούτοις; θεοῖς γὰρ αἴθιον διποτε-
ρούσι, κινούμενον δέ τοῖς πομπελάσι αἴθιοι.
τοῦ. οὐρανοῖς δέ τοῖς μαθηματικοῖς αἴθιοι-
τοι, τοῖς μαθηματικοῖς αἴθιοι. τοῖς τοῖς αἴ-
θιοι. τοῖς τοῖς αἴθιοι αἴθιοι. εἰ γάρ τοῖς
αἴθιοι μεταξύ τοῖς αἴθιοις, δηλοῦτο γὰρ τοῖς τοῖς
ξελαΐσσοις τοῖς μεταξύ αὐτῷ τοῖς τοῖς φθαρτοῖς.
διποτερούσας οὐτοι τοῖς ποια τοῖς οὐτοι δι-
ποτερούσας τοῖς θεωρίμας. εἰ γάρ τοῦτο
διποτερούσας [η Γεωδαιγία] τοῖς γεωμετρίας μοιον,

A Circa enim quod est unius & ex quibus unius, siue eiusdem, siue alterius, unde & accidentia aut haec speculabuntur, aut ex his una. Item, utrum circa substantias solum speculatio est, an etiam circa accidentia eis? Dico autem, utputa si solidum quaedam substantia est, ac lineæ, & plana, utrum eiusdem scientiarum est, ista cognoscere, & quae circa unumquodque genus accidunt, de quibus mathematicæ demonstrant, an alterius. Si enim eiusdem, demonstrativa quedam erit etiam quae substantia non videtur autem ipsius quid est, demonstratio esse. Quod si alterius, quae erit, quae speculatur circa substantiarum accidentia? hoc enim difficillimum reddere est. Item, utrum sensibiles solum substantias esse dicendum est, an praeter istas etiam alias? & utrum unum, an plura substantiarum genera sunt, ut ii qui dicunt species, & media, circa quae mathematicas aiunt scientias esse? C Quomodo igitur dicimus species causas, & substantias per se ipsas esse, in superioribus sermonibus dictum est. Cum vero multiplicem difficultatem habeant, non minus est inconveniens dicere quidem esse quasdam naturas praeter eas quae in celo sunt, illas vero easdem, quas & sensibiles ponere, nisi quod illa quidem sempiterna, haec vero corruptibilia. Idealem namque hominem, & idealem equum, & sanitatem aiunt, & nihil aliud: simile quid illis facientes, qui dicunt quidem esse deos, sed formæ similis hominibus. Nec enim nisi aliud faciebant, nisi homines sempiternos, nec illi species, nisi sensibilia sempiterna. Item, si quis praeter species & sensibilia, ponat media, multas dubitationes habebit. Patet etenim quod similiter, & lineæ praeter etiam ipsas sensibiles erunt, & aliorum generum singula. Quare cum astrologia una earum sit, erit & celum aliquod praeter sensibile celum, & sol, & luna, & cetera similiter, que in celo sunt. At quomodo credendum est talibus? Nam immobile, non est rationabile esse: mobile autem, & omnino est impossibile. Similiter & de quibus perspectiva tractat, & que in mathematicis harmonica. Et hec enim impossibile est praeter sensibilia esse, propter similes causas. Si enim sensibilia sunt media, & sensus, atet quod animalia etiam erunt eorum mediotum, & quidem corruptibile. Dubitauerit autem aliquis, quae entia oportet has scientias querere. Si enim in hoc differet solum à geometria, Geodesia, quod hec quidem eorum est, que sentimus,

illa vero non sensibilium est, patet quod
præter medicinam erit aliqua scientia, &
præter quamcumque aliarum, inter ip-
sam medicinam, & hanc medicinam. At
quomodo possibile est? Etenim etiam sa-
lubria quædam essent, præter sensibilia
& ipsum salubre. Simul autem nec hoc
verum est, quod Geodæsia sensibilium
& corruptibilium magnitudinum sit: cor-
rumpetur enim, illis corruptis. At
neque sensibilium magnitudinum, neque
circa hoc cælum astrologia esset. Nec
enim sensibiles lineaæ tales sunt, quales
geometra dicit. Nihil enim sensibilium,
ita rectum, atque rotundum. Tangit
enim circulus regulam, non secundum
punctum, sed sicut Protagoras dicebat,
redarguens geometras. Nec motus, nec
revolutiones cæli similes, de quibus astro-
logia rationes facit. Neque puncta ean-
dem naturam, quam stellæ habent. Sunt
autem quidam dicentes, esse quidem
hæc, quæ specierum & sensibilium me-
dia dicuntur, non tamen à sensilibus
separata, sed in eis, quos quæ impossibi-
lia sequuntur, omnia quidem enumera-
re longi sermonis esset. Sufficit autem
talia speculari. Non enim de his solùm,
ut ita se habeant, rationabile est, sed pa-
ret, quod etiam species contingere in
sensilibus esse. Eiusdem enim rationis
utraque hæc sunt. Item, duo solida in
eodem loco necesse esset esse: & non
esse immobilia, in sensilibus existen-
tia motis. Et omnino cuius causa quis
ponet quidem esse ea, esse, inquam,
in sensilibus? Eadem enim, quæ præ-
dicta sunt, absurdâ sequentur. Erit nam-
que aliud quoddam cælum præter cælum,
nisi quod non separatum, sed in eodem lo-
co; quod impossibilius est.

CAPVT III.

Questionem aliam soluit, Vtrum genera sint
elementa ac principia.

A οὖν εἰδότοις δέ τινας ὡς αὐθικόνιδα, τὸ οὐ
σὸν αὐθικόν, δῆλον δὲ τὸ πεῖσμα τὸ ιατρικόν
ἔται τὸ θεοτόπιον, τὸ πολὺ ἔκάτιον τὸ μήτηρια
εἰς τὸν αὐτὸν τὸ ιατρικόν καὶ τὸ θεοτόπιον
τὸν πεῖσμα τὸν διατελεῖν; τὸ γένος υἱονούλων
τὸ πεῖσμα τὸ αὐθικόν, τὸ αὐτὸν θεοτόπιον.* ἀμαζόνες
τὸν πεῖσμα τὸν αὐθικόν, τὸς οὐ γεωδαιμονίας τὸ αὐθικόν
δέ τοι μεγεθῶ τὸ φθιτόπιον. ἐφεύρετο γάρ τὸ φθιτόπιον
εἰς μεγεθῶν, τὸν πεῖσμα τὸν θεοτόπιον τὸν φθιτόπιον
λογία θέντε. οὔτε γάρ τοι αὐθικόν τὸ γεωμετρεῖον
τοιαῦτα εἰσιν, οἵτις λέγει οὐ γεωμετρεῖον. τὸν δέ
γάρ διδύμον τὸ αὐθικόν οὔτε τὸν προγύρου λογίαν
ἀποτελεῖ γάρ τὸν κέντρον οὐ τοῦ στρομβίου οὐ κύ-
κλος, αλλὰ οὐτοῦ Πρωταγόρειος ἐλεγμέλεγ-
γωντες γεωμετρεῖον. οὐδὲ αὐτοῖς τὸν αὐθικόν τὸν
ποιεῖσθαι τοὺς λόγους οὔτε τὰ συμεῖα τοῖς αἴτοις
τὸν αὐτὸν ἔχει φύσιν. εἰσὶ δέ οὐδεῖς, οἵτις φασι
μὴν εἶ τὰ μεταξύ τοῦτα λεγόμενα τὸν τε
εἰδῶν τὸν αὐθικόν. οὐ μὲν χωρίς γε τῶν
αὐθικῶν, αλλὰ τούτοις, οἵτις τὰ συμβαίνον-
τα αἴδιατα, ποθεταὶ μὲν πλείονος λόγου
διελθεῖν. ίκνην δέ τὸ τοιαῦτα θεωρῆσαι.
οὔτε γάρ τοι τούτων δύλογον ἔχειν οὔτε μέρον,
ἀλλὰ δῆλον οὐτούτοις διαδέχονται τοῖς αἴτοις
διελθεῖν εἰ). τὸ γάρ αὐτὸν λόγου αὐτόπερ τοῦτο
τοῦτο δέ τοι. ἐπὶ δέ δύο τερεῖα τῷ αὐτῷ αἰσχυ-
νήσοντει πάπιφος, τὸ μὲν εἰ αἰκίνητα, τὸ χιτονο-
μέροις γε ὄντα τοῖς αὐθικοῖς. οὐλως δέ τὸ
D ἐπεκανθίζει τοῖς αἴτοις, εἰ δέ τοι τοῖς
αὐθικοῖς; τοῦτα γάρ τὸ συμβίστημα ἀποπε-
τοῖς τοιειρημέροις. ἐξαγ γάρ οὐρανὸς τὸ
τοῦτο τοῦτο οὐρανὸς, πλεῖον γε οὐ χωρίς,
αλλαγὴ τῷ πεῖσμα τοῦτο. οὐτοῦ αἴδιατο-
τερον.

ΚΕΦΑΛΑΙ

Ἐ Αποειασάντω λύει, πότερον δέ τι θήμη σοι-
γεῖα ἐφάγας τὸν λαφύροντα.

Magna itaque tam de his dubitatio
est , quonam modo ponendo,
veritatem consequemur , quām de
principiis , vnde oporteat genera existi-
mate elementa , & principia : an illa ma-
gis ex quibus insitis quicquam primum est:
ut vocis elementa & principia viden-
tur ea esse ex quibus primò omnes ve-
ces compositæ sunt , sed non vox in com-
muni. Et figurarum ea dicimus elementa

Περὶ τοῦ θεάτρου εὖς λόγοις πολλοῖς, πῶς
διέτασθαι μονούτοις ἐντίμοις, καὶ τοῖς τοῦ
πολέμου, πότερον δεῖ τὸ γένος τοιχεῖα ἐπράχας
τοσαλαμβάνειν, οὐ μάτιον δέ τι τούς πορταρίους
δέσποιντες τοσαλαμβάνειν, Φωνῆς τοιχεῖα ἐπράχας
δικομοτινοῖς πατέται, δέ τι τούς σύγκειτρους αὖ Φωναρίους
πάσας τοσαλαμβάνειν, διλλούσι Θεοῖς τούς Φωνής. καὶ
τῶν Διογέτα μητρῶν πατέται τοιχεῖα λέγεται,

A quorum demonstrationes in aliarum , aut omnium aut plurium demonstrationibus insunt. Item, etiam corporum : & qui plura dicunt elementa esse , & qui vnum , ex quibus componuntur , & ex quibus constant , principia esse aiunt : vt Empedocles , ignem , & aquam & quæ cum eis sunt , elementa ait esse , ex quibus insitis existentia fiunt : sed non ea , vt genera entium ponit. Et ad hæc , si quis cæterorum quoque naturam velit considerare , veluti lectum ex quibus partibus , & quomodo compositus est , tunc eius naturam cognoscit. Ex his itaque rationibus non essent principia , genera entium. Cùm autem singula cognoscamus per definitiones , principia verò definitionum genera sint , necesse est , definitorum etiam principia genera esse. Et si entium habere scientiam , est ipsam habere specierum scientiam , secundum quas etiam dicuntur , specierum principia ipsa genera sunt. Videntur autem quidam etiam corum qui elementa entium ipsum vnum , aut ens , aut magnum , aut paruum dicunt , tanquam generibus eis vti. At verò non possibile est utroque modo principia dicere. Ratio namque substantiæ , vna : diuersa verò erit , quæ sit per genera , definitio , & quæ dicit , ex quibus insitis. Et ad hæc , & si quām maximè ipsa genera , principia sunt , utrum prima genera arbitrandum sit esse principia , an ultima , quæ de individuis prædicantur ? etenim hoc dubitatur. Si enim quoniam vniuersalia , magis principia sunt , patet quodd summa generum , (hæc enim de omnibus dicuntur ,) tot sanguine principia entium erunt , quot prima generum sunt. Quare & ipsum ens , & ipsum vnum , principia & substantiæ erunt : hæc enim de omnibus maximè entibus dicuntur. Non est autem possibile , neque ipsum vnum entium esse genus , neque ipsum ens. Necesse ctenim est vniuersique generis differentias , & esse , & vnamquamque vnam esse. Impossibile verò est , aut species generis de propriis differentiis prædicari , aut genus esse absque suis speciebus. Quare si vnum , vel ens , genus est , nulla differentia , nec vnum , nec ens erit. E At si non genera , nec principia erunt : si quidem genera , principia sunt. Item , etiam media cum differentiis collecta erunt genera usque ad individua. Nunc autem quædam videntur , quædam verò non videntur. Et ad hæc , differentiæ magis principia quām genera. Si igitur istæ etiam principia , infinita (vt ita dicam) principia fiunt , & maximè si quis primum genus principium ponat. At verò & si principalis species , magis ipsum vnum est , (vnum autē est quod individuabile est , omne verò diuisibile ,

aut secundum quantum , aut secundum speciem , prius autem , quod secundum speciem est , genera autem , magis diuisibilia in species ,) vnum erit profecto , quod ultimo prædicatur . Non enim est homo genus singularium hominum . Item , in quibus prius & posterius est , non est impossibile quod de his dicitur , aliquid præter hæc esse . Ut puta , si dualitas numerorum est prima , non erit aliquis numerus præter species numerorum . Similiter neque figuræ præter species figurarum . Quod si non horum , multo minus aliorum erunt genera præter species . Horum enim maximè videntur genera esse . In individuis vero , non est hoc quidem prius , hoc vero posterius . Item , vbi cumque hoc quidem melius , hoc vero deterius est , semper prius est , quod melius est : quare nihil horum genus esset . Ex his itaque magis apparent quæ de individuis prædicantur , quam genera esse principia . Rursus tamen quomodo oporteat ista existimare principia , non est facile dictu . Principium enim & causam esse oportet præter res , quarum principium est , & posse esse separatum ab eis . Tale quid autem esse præter singulare , cur quisquam opinaretur , nisi quoniam vniuersaliter & de omnibus prædicatur ? At si propter hoc , quæ magis vniuersalia sunt , magis ponenda principia sint : quare prima genera utique principia sint .

CAPVT IV.

*Dubitaciones multas suprà propositas
soluit.*

E Sta utem consequens his , & ad specu-
landum omnium difficultima , maximé-
que necessaria dubitatio , de qua præsens
fit sermo . Si etenim non est quicquam
præter singularia , singularia verò infinita
sunt , quomodo possibile est infinitorum ha-
bere scientiam ? Quatenus enim vnum quid ,
& idem , & quatenus vniuersale quid est ,
eatenus omnia cognoscimus . At si hoc ne-
cessere est , & oportet aliquid præter singula-
ria esse , necesse erit ut genera aut ultima ,
aut prima , sint præter singularia . Hoc
autem , quod impossibile sit , paulò antè
dubitauimus . Item , si quām maximē ali-
quid est præter cunctum , cùm quicquam
de materia prædicetur , vtrū si species
est , præter omnia esse aliquid oporteat ,
an præter aliqua esse , & præter aliqua non
esse , an præter nullum ? Si igitur nihil
præter singularia est , nihil intelligibile erit ,
sed omnia sensibilia , & scientia nullius erit ,

Tom.IV.

A εἰναῖς τοῦ αὐτοφίρετι, αὐτοφίρεται δὲ αἴπερ, οὐ καὶ
τοποῖον, οὐ καὶ τὸ εἶδος, περιπέρου δὲ τὸ κατ-
εἶδος, τὰ γέρμην δε * αὐτοφίρεται εἰς εἰδη μᾶλιστα, κ. δ. εἰδη.
Ἐν αὐτῷ συγχρόνως εἴς κατηγορούμενον. οὐ γάρ μάλιστα
τοῦ γέρμου αὐτοφίρεται τὸν πιστὸν αὐτοφίρεται. ἐν
αὐτοῖς γὰρ περιπέρους καὶ ὑπερέργων τοῖς, οὐχ οὕτω τε
τὸ τῆτον τούτων ἔτι πιστὸν τοῦτο τοῦτο. οὕτω τε
αυτοφίρεται τὸν στριθμόν τοῦτο ματαίον, οὐκ εἴδη τοις αὐ-
τοφίρεται τὸν στριθμόν τοῦτο τὸν στριθμόν. ομοίας
B δε' οὐδὲν φύματα πιστὸν τὸν εἰδη τὸν φύματα.
Εἰ δέ μητέτον, φύλη τὸν γε ἄλλων εἴδη τοις γέρμοις
πιστὸν τὸν εἰδη. τούτων γάρ μοχεῖ μᾶλιστα εἴτε γέρμοις
δε' τοῖς αὐτοφίρεται τὸ μὲν περιπέρους, δε'
δὲ ὑπερέργων. εἰνόπου τὸ μὲν βέλπον, δε' γεῖρα,
αὐτὸν βέλπον περιπέρους. ὥστε οὐδὲν τούτων
αὐτοφίρεται γέρμος. οὐκ μέν σῶν τούτων μᾶλιστα φαί-
νεται πιστὸν τὸν αὐτόμονον κατηγορούμενον, αφ-
χαὶ εἴναι τὸν γέρμον. πάλιν δέ πιστὸς αὐτοφίρεται
C μὴν γάρ αρχής δεῖ γένετο πίστις εἴδη πα-
ρα πιστὸν αὐτοφίρεται ωραία αρχή, οὐδὲν αὐτοφίρεται
εἴδη χωρίοις οὐδένα αὐτόν. ποιοῦντα δέ τι πα-
ρα πιστὸν καθέκαστον * εἴδη, αὐτὸν πάσι τοις αὐτοφίρεται
λέγεται, πάλιν δὲ πικάδόλης κατηγορεῖται, οὐ καὶ
πιστὸν; διλλὰ μέν εἰ διέτετα τὸ πιστὸν μᾶλιστα
καθόλης, μᾶλιστα τετέον αρχαῖς. ὥστε διέλλῃ
τοις πιστοῖς εἴκοσι μέρη γέρμον.